
                                                                                   
            Prefettura di Enna                           A G E N Z I A    D E L    D E M A N I O 

                                                                         Direzione Regionale Sicilia 
 

 

VISTO il Decreto Legislativo 18 aprile 2016, n. 50 e ss.mm. ii; 

VISTA la determina a contrarre (prot. nr. 0016842 e nr. 0000962.20, rispettivamente del 
19/06/2018 e del 20/06/2018) con la quale sono stati definiti i parametri di riferimento per 
l’avvio di una procedura di gara aperta ai sensi dell’art. 60 del decreto legislativo n. 50 del 18 

aprile 2016 e s.m.i., per l’affidamento del servizio di recupero, custodia e acquisto dei veicoli 
oggetto dei provvedimenti di sequestro amministrativo, fermo o confisca ai sensi dell’articolo 214 

bis del d. lgs. n. 285/92 – Ambito territoriale provinciale di Enna, da aggiudicare secondo il 
criterio dell’offerta economicamente più vantaggiosa;   

VISTO il Bando di Gara – CIG 75465011A2 - pubblicato in data 11 luglio 2018 sulla 
Gazzetta Ufficiale della Repubblica Italiana n. 80, in data 11 luglio 2018 sui siti internet di 
questa Prefettura, dell’Agenzia del Demanio e del Ministero delle Infrastrutture e Trasporti e 
il 13 luglio 2018 sui quotidiani  Il Messaggero, Libero, Il Quotidiano di Sicilia, Corriere dello 
Sport (edizione Sicilia) - relativo alla procedura di gara sopracitata; 

TENUTO CONTO che per l’espletamento del procedimento della presente gara, occorre 
nominare una apposita Commissione giudicatrice per la valutazione delle offerte dal punto 
di vista tecnico ed economico, le cui determinazioni saranno approvate con formale 
provvedimento di aggiudicazione definitiva; 

VISTE le linee guida nr. 3 e nr. 5 dell’ANAC, di attuazione del D.Lgs. 18 aprile 2016, n. 50 
e ss.mm.ii, concernenti rispettivamente «Nomina, ruolo e compiti del responsabile unico 
del procedimento per l’affidamento di appalti e concessioni» e « Criteri di scelta dei 
commissari di gara  e di iscrizione degli esperti nell’albo nazionale obbligatorio dei 
componenti delle commissioni giudicatrici»; 

VISTO il comunicato del Presidente dell’ANAC del 18 luglio 2018 che ha diramato 
“istruzioni operative per l’iscrizione all’albo nazionale obbligatorio dei commissari di gara e 
per l’estrazione dei commissari” che ha previsto  l’operatività dell’Albo, ai fini 
dell’estrazione degli esperti “ per le procedure di affidamento  per i quali i bandi o gli avvisi 
prevedano termini di scadenza della presentazione dell’offerte a partire dal 15 gennaio 
2019” ; 

CONSIDERATO che, ad oggi, non è operativo l’Albo dei componenti delle Commissioni 
giudicatrici di cui all’art. 78 del D. Lgs. 50/2016 e ss.mm.ii.; 

VISTO l’art. 216 – comma 12 – del richiamato D. Lgs. 50/2016 e ss.mm.ii., in base al 
quale, fino all’adozione della disciplina in materia di iscrizione all’Albo di cui all’art. 78 
sopra citato, la Commissione giudicatrice continua ad essere nominata dall’organo della 
stazione appaltante competente ad effettuare la scelta del soggetto affidatario del 
contratto; 

PRESO ATTO che il termine fissato per la presentazione delle offerte è scaduto il 3 
settembre 2018 alle ore 13:00 e che, pertanto, è possibile procedere alla nomina dei 
componenti la suddetta Commissione;  

VISTI i curricula vitae delle risorse umane disponibili; 

D E C R E T A  

http://www.interno.it/mininterno/export/sites/default/it/index.ht


                                                                                   
            Prefettura di Enna                           A G E N Z I A    D E L    D E M A N I O 

                                                                         Direzione Regionale Sicilia 
 
 

è istituita presso la Prefettura U.T.G. di Enna, la Commissione giudicatrice per la 
valutazione delle offerte pervenute relative alla procedura indicata nelle premesse. 

 

La medesima è così composta: 

- Dott.ssa  Michela La Iacona - VicePrefetto  Vicario - Presidente; 

- Dott.ssa  Maria Dominici - Funzionario Agenzia del Demanio - Componente; 

- Dott. Fabio Spirio  - Funzionario Agenzia del Demanio - Componente . 

 

Le funzioni di segretario verbalizzante saranno svolte dal Rag. Paolo Filippo Salvaggio. 
 

 

 

Enna, data del protocollo     Palermo, data del protocollo 

 

 

 

       Per la Prefettura  (*)                                         Per la Direzione Regionale (*) 
                                                           Sicilia dell’Agenzia del Demanio 

Il Prefetto                   Il Vicedirettore Regionale 
 Cerniglia                      Antonio Bino  
 
 
 
 
 
 
 
 
 
(*) f.to in modalità elettronica ex art. 24 del D.lgs.82/2005 

http://www.interno.it/mininterno/export/sites/default/it/index.ht

